根据《管理制度》要求，本公司董事会于 2021 年 8 月 9 日召开的第三届董

事会第二十二次会议审议通过的《关于开立募集资金专户并授权签订募集资金专

户监管协议的议案》批准开设了银行专项账户，仅用于本公司募集资金的存储和

使用，不用作其他用途。

（二）募集资金三方监管协议情况

根据深圳证券交易所及有关规定的要求，本公司及保荐机构太平洋证券股份

有限公司已分别与交通银行股份有限公司广西壮族自治区分行、中国建设银行股

份有限公司南宁朝阳支行签订了《募集资金三方监管协议》。三方监管协议与深

圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，三方监管协议得到了切实履行。

（三）募集资金专户储存情况

截止 2021 年 12 月 31 日，公司向社会公众公开发行人民币普通股募集资金

专户存放情况如下：

单位：人民币元

存放银行 银行账户账号 存款方式 余额

中国建设银行股份有限公司

南宁云景东路支行（该支行

隶属于南宁朝阳支行）

45050110920400000391 活期 214,754,450.14

交通银行广西区分行营业部 451060200013000730111 活期 828,473.98

4

合计   215,582,924.12

三、2021 年度募集资金的实际使用情况

公司 2021 年度募集资金实际使用情况对照表详见本报告附件 1：《2021 年首

次公开发行股票募集资金使用情况对照表》。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

（一）变更募集资金投资项目情况

由于公司本次发行募集资金总额为人民币 421,360,000.00 元，扣除不含税

的发行费用人民币 53,191,310.47 元，募集资金净额为人民币 368,168,689.53

元，低于《华蓝集团股份公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中

拟对募集资金投资项目进行投资的金额 624,215,214.07 元，为保障募集资金投

资项目的顺利实施，提高募集资金的使用效率，根据实际募集资金净额并结合各

募集资金投资项目的情况，公司于 2021 年 12 月 10 日召开了第三届董事会第二

十五次会议、第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于调整募集资金投资

项目总额及募集资金拟投入各募投项目金额的公告》。同意公司根据本次公开发

行股票募集资金实际情况，调整募集资金投资项目的投资总额及募集资金拟投入

各募投项目金额，具体情况如下：

单位：人民币万元

项目名称
变更前

总投资额

变更前募集

资金拟投入

金额

变更后

总投资额

变更后募集

资金拟投入

金额

设计服务网络建设 35,031.24 35,031.24 26,529.60 22,916.87

信息化平台建设 6,170.75 6,170.75 1,200.00 1,200.00

技术研发中心 6,219.53 6,219.53 2,700.00 2,700.00

5

项目名称
变更前

总投资额

变更前募集

资金拟投入

金额

变更后

总投资额

变更后募集

资金拟投入

金额

工程总承包管理及

全过程工程咨询业

务开展

10,000.00 10,000.00 5,000.00 5,000.00

补充流动资金 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

合  计 62,421.52 62,421.52 40,429.60 36,816.87

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司董事会认为本公司已按中国证监会《上市公司监管指引第 2号——上

市公司募集资金管理和使用的监管要求》、深圳证券交易所颁布的《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》及相关公告格

式的相关规定及时、真实、准确、完整地披露了本公司募集资金的存放及实际使

用情况，不存在募集资金管理违规的情况。本公司对募集资金的投向和进展情况

均如实履行了披露义务。

附件 1：《2021 年首次公开发行股票募集资金使用情况对照表》

附件 2：《变更募集资金投资项目情况表》

华蓝集团股份公司董事会

2022 年 4 月 25 日

6

附件 1：

华蓝集团股份公司

2021 年首次公开发行股票募集资金使用情况对照表

编制单位：华蓝集团股份公司   截至 2021 年 12 月 31日   金额单位：人民币万元

募集资金总额 36,816.87
本年度投入募集

资金总额
15,527.65

报告期内变更用途的募集资金总额 0.00

已累计投入募集

资金总额
15,527.65 累计变更用途的募集资金总额 0.00

累计变更用途的募集资金总额比例 0%

承诺投资项目和超募资金

投向

是否已变更

项目（含部

分变更）

募集资金承诺

投资总额

变更后募集

资金拟投入

金额（1）

本年度投入

金额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末投资进

度 （ % ） (3) ＝

(2)/(1)

项目达到预定可使用

状态日期

本期实现的

效益

是否达到预计

效益

项目可行性是否发

生重大变化

承诺投资项目

1. 设计服务网络建设 否 35,031.24
22,916.8

7
2,061.88 2,061.88 9.00 - 不适用 不适用 否

2. 信息化平台建设 否 6,170.75 1,200.00 1,200.00 1,200.00 100.00 2021 年 12 月 17日 不适用 不适用 否

7

3. 技术研发中心 否 6,219.53 2,700.00 2,265.77 2,265.77 83.92 - 不适用 不适用 否

4. 工程总承包管理及全

过程工程咨询业务开展
否 10,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00 不适用 不适用 不适用 否

5. 补充流动资金 否 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00 不适用 不适用 不适用 否

承诺投资项目小计 - 62,421.52
36,816.8

7

15,527.6

5
15,527.65 - -  - -

超募资金投向 无

合计 - 62,421.52
36,816.8

7

15,527.6

5

15,527.6

5
- -  - -

未达到计划进度或预计收

益的情况和原因（分具体

项目）

不适用

项目可行性发生重大变化

的情况说明
无

超募资金的金额、用途及

使用进展情况
不适用

募集资金投资项目实施地

点变更情况

不适用

8

募集资金投资项目实施方

式调整情况
不适用

募集资金投资项目先期投

入及置换情况

适用

2021 年 12 月 10日，公司召开公司第三届董事会第二十五次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过《关于以募集资金置换预先投入募投项目

及已支付发行费用自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先已投入募集资金项目的自筹资金及已支付的发行费用（不含税）总计 10,997.99 万

元。该事项已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）进行专项审核，并出具“天健审[2021]10256 号”鉴证报告。截至报告期末，上述募集资金置换事

项已实施完毕。具体内容详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于以募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用自筹资金的公

告》（公告编号：2021-022）。

用闲置募集资金暂时补充

流动资金情况
不适用

项目实施出现募集资金结

余的金额及原因 不适用

尚未使用的募集资金用途

及去向
截至 2021 年 12 月 31 日，上述尚未使用的募集资金放于募集资金专户，公司将根据项目资金使用计划，继续用于对应募集资金投资项目。

募集资金使用及披露中存

在的问题或其他情况 不适用

9

附件 2：

华蓝集团股份公司

变更募集资金投资项目情况表

截止日期：2021 年 12 月 31 日

 编制单位：华蓝集团股份公司 金额单位：人民币万元

变更后的项目 对应的原承诺项目
变更后项目拟投入

募集资金总额（1）

本年度实际投入金

额

截至期末实际累计

投入金额(2)

截至期末投资进

度（%）

(3)=(2)/(1)

项目达到预定可使

用状态日期

本年度实现

的效益

是否达到预计

效益

变更后的项目

可行性是否发

生重大变化

设计服务网络建设 设计服务网络建设 22,916.87 2,061.88 2,061.88 9.00 - 不适用 不适用 否

信息化平台建设 信息化平台建设 1,200.00 1,200.00 1,200.00 100.00 2021 年 12 月 17日 不适用 不适用 否

技术研发中心 技术研发中心 2,700.00 2,265.77 2,265.77 83.92 - 不适用 不适用 否

工程总承包管理及全过

程工程咨询业务开展

工程总承包管理及

全过程工程咨询业

务开展

5,000.00 5,000.00 5,000.00 100.00 不适用 不适用 不适用 否

合计 — 31,816.87 10,527.65 10,527.65 — —  — —

变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体项目） 具体情况详见本报告“四、变更募集资金投资项目的资金使用情况”

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目） 不适用

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

	一、募集资金基本情况